cÂunnn
l.lut't tc t

pRL ur nruÁpoLts

REQUERIMENTO N.O

-

DE 09 DE JUNHO DE 2025
Vereador Policial Federal Suender

Requer encaminhamento de oÍício à CODEGO,

solicitando as melhorias de iluminação pública,
Íaixas de pedestres e redutores de velocidade, em
toda a extensão da Avenida localizada em frente à

CAOA, paralela à Rua '11 e ao início do Anel Viário,
divisa do DAIA com o Bairro lndustrial Munir
Calixto, nesta cidade.

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal de Anápolis,

O Vereador que abaixo subscreve requer, nos termos do art. 136, inciso I do
Regimento lnterno, que seja encaminhado ofício à CODEGO, solicitando as methorias
de iluminação púbtica, Íaixas de pedestres e redutores de vetocidade, em toda a
extensão da Avenida localizada em frente à CAOA, paralela à Rua 11 e ao início do
AnelViário, divisa do DAIA com o Bairro lndustrial Munir Calixto, nesta cidade.

JUSTIFICATIVA

O atendimento do pleito mostra-se importante às necessidades da
população, uma vez que as atuais condições da via criam um cenário de alto risco para
motoristas e pedestres. Estas deficiências contribuem para um elevado número de
acidentes e dificultam a mobilidade urbana êm uma via de grande movimento.

CEP: 75.110-330
anapolis.go.leg.br

Câmara Municipal de Anápoli

SUENDER

Palácio de Santana, Av. Jamel Cecílio,
Q 50, L 14, B. Jundiaí, Anápolis/GO

I